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گزارش خبری جامعه

نظرسنجی جدید ایسپا از کاربران 
مشخص کرد 

واتس اپ همچنان در مسیر 
پیشتازی از تلگرام

افکارسنجی  ملی  مرکز  اجتماعی-  ــروه  گ
دانشجویان ایران ایسپا در تازه ترین نظرسنجی 
خود، روند استفاده مردم ایران از شبکه های 
اجتماعی مجازی  را بررسی کرده است که در 
آن؛ ۷۰درصــد مردم اعلام کرده اند، حداقل 
مجازی  اجتماعی  هــای  شبکه  از  یکی  عضو 
افکارسنجی دانشجویان  هستند. مرکز ملی 
ایــران ایسپا در جزئیات این نظرسنجی  برای 
استفاده از کدام شبکه اجتماعی در تیرماه آورده 
است:   42.8 درصد مردم از واتس اپ و 42.4 
درصــد کاربران از تلگرام استفاده می کنند. 
همچنین 39.5 درصــد کاربران اعــلام کرده 
اند که از اینستاگرام و 2.8 درصد نیز از سروش 

استفاده می کنند.   

آغاز اجرای حذف مهر ورود در 
گذرنامه مسافران خارجی به کشور

گروه اجتماعی- در پی دستور رئیس جمهور 
در اواخر تیرماه مبنی بر حذف مهر ورود به کشور 
برای مسافران خارجی، سخنگوی وزارت کشور 
دیروز از آغاز اجرای این دستور خبر داد. سید 
سلمان سامانی در پیامی توئیتری نوشت: »پیرو 
بر  مبنی  جمهور  محترم  ریاست  اخیر  دستور 
حذف درج مهر ورود و خروج روی گذرنامه اتباع 
خارجی،موضوع توسط کــار ویــژه مــرز شــورای 
امنیت کشورعملیاتی شد. با پیگیری های صورت 
گرفته وهماهنگی باپلیس مهاجرت وگذرنامه و 
دیگر دستگاه های ذی صلاح، این امر در تمامی 
مرزهای مجاز زمینی، دریایی و هوایی کشور 

اجرایی شده است.«

محمد جواد رنجبر- نابینایی با یک داروی 
وارداتی چمدانی که از سال 1393 خبرساز 
شد، ظاهرا همچنان ادامــه دارد؛ به گونه ای 
که قائم مقام مدیرعامل سازمان مردم نهاد 
دیده بان شفافیت به تازگی گفته است: 52 
نفر از هموطنان به دلیل استفاده از یک دارو 
که به صــورت چمدانی وارد کشور می شده، 
بینایی خود را از دست دادند. محسن جلواتی 
ــده بـــان شفافیت و  ــ در نشست خــبــری »دی
پیگیری مسائل دارو« درباره نابینایی 52 نفر 
از هموطنان کشور به دلیل استفاده از برخی از 
داروها، افزود: دارویی به نام اوستین وارد کشور 
شد و به دلیل مصرف آن توسط مردم، 52 نفر 
بینایی خود را از دست دادند. این دارو از ترکیه 
که یکی از گران ترین نقاط جهان است، وارد 
شد و در ایران پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
قیمت گــذاری شــد.وی ادامــه داد: این عامل 
موجب واردات قاچاقی و چمدانی این محصول 
شد. مصرف این دارو برای درمان سرطان است 

که کاربرد ثانویه آن درمان بیماری های چشمی 
اســت کــه مصرف ایــن داروهـــای بی کیفیت 
باعث کور شدن هموطنان در کشور شد.ما 
روز گذشته برای پیگیری این موضوع با ایرج 
تماس  بهداشت  ــر  وزی کل  معاون  حریرچی 
گرفتیم. وی که به نظر از موضوع مطلع بود 
درباره این خبر به خراسان گفت: لینک های 
ــال کنید تا موضوع را  خبر را بــرای بنده ارس
پیگیری   کنیم.  تلاش های خبرنگار خراسان 

برای گفت و گو با بیشتر اعضای هیئت 
مجلس  بهداشت  کمیسیون  رئیسه 

نیز راه به جایی نبرد و پاسخ گوی 
تماس ها نبودند.اما بهروز بنیادی 
نماینده کاشمر و عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس در گفت و گو با 
خراسان دربــاره نابینایی 52 نفر 
از هموطنان به دلیل استفاده از 
داروی اوستین اظهار کرد: قطعا از 
طریق کمیسیون بهداشت مجلس 

موضوع را پیگیری می کنیم.

اوستین از دیروز تا امروز	 
خبر نابینایی پس از تزریق داروی »اوستین« 
اولین بار مربوط به اسفندماه 1393 بود که 
15 بیمار که به کلینیک چشم پزشکی رازی 
در شمال تهران مراجعه کرده بودند، پس از 
تزریق داروی »اوستین« از یک یا دو چشم نابینا 
شدند و در نهایت هم 21 چشم از این بیماران 

ــان رئیس وقــت بیمارستان  کــور شـــد.آن زم
فارابی تهران گفته بود که داروی اوستین که 
برخی بیماران را دچار مشکل کرده از مراکز 
مورد تأیید تهیه نشده و داروی تزریق شده از 
نوع  غیر معتبر بوده است.به گفته وی، داروی 
اوستین برای افراد دیابتی یا کسانی که مشکل 
در ماکولا دارند استفاده می شود که داروی 
بسیار مفیدی اســت و چنان چه ایــن دارو از 
مراکز معتبر و مورد تایید وزارت بهداشت تهیه 
و استفاده شود و شرایط تزریق استاندارد مهیا 
باشد مشکلی روی نخواهد داد.سید حسن 
هاشمی وزیر وقت بهداشت نیز در تشریح این 
قصور مبنی بر این که بیشترین مشکل مربوط 
به دارو بوده است یا پزشک،خاطرنشان کرد : 
بالاخره آن چه که مسلم است و بنده متوجه 
می شوم به دلیل ایــن که رشته ام نیز چشم 
پزشکی است؛ این است که دارو و نحوه  فراهم 
آوری آن دچار اشکال بوده است، البته نتیجه 

قطعی را دستگاه قضایی اعلام خواهد کرد.

تعزیرات حکومتی ۳ پزشک 
متخلف را محکوم کرد

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: 
سه پزشک متخلف به دلیل دریافت اضافه از 
نرخ های مصوب وزارت بهداشت و در خصوص 
جراحی محدود به پرداخت مبلغ 291 میلیون 
ریال جزای نقدی در حق دولت و درج در پرونده 
تعزیرات  گـــزارش  شدند.به  محکوم  پزشکی 
حکومتی تهران، محمدعلی اسفنانی افــزود: 
معاونت دانشگاه علوم پزشکی ایران سه پزشک 
را به اتهام دریافت مــازاد بر تعرفه های مصوب 
پزشکی به این اداره کل معرفی کرد و پرونده آن 
ها برای رسیدگی به شعبه 54 بدوی تخصصی 
تعزیرات تهران ارجاع شد.وی گفت: پزشکان 
مذکور با شکایت شاکی خصوصی به تعزیرات 
معرفی شدند و پس از بررسی های لازم، شعبه 
مربوط تخلف را محرز دانست. این پزشکان علاوه 
بر جزای نقدی از لحاظ جلب رضایت شاکی و 
فقدان سابقه کیفری موثر، درج در پرونده پزشکی 

آنان به مدت دو سال تعلیق شد.

پلیس راهور تاکیدکرد

خالکوبی مشهود مانع صدور 
گواهی نامه

رئیس دایره آموزش همگانی پلیس راهور فاتب 
گفت: خالکوبی های مشهود و نامتعارف افراد، 
مانع از صــدور گواهی نامه بــرای فرد متقاضی 
می شود.به گزارش ایسنا، سرهنگ موسوی پناه  
افزود: چنان چه فردی خالکوبی های مشهود و 
نامتعارف و خودزنی بر تن داشته باشد، باید از نظر 
احتمال به برخی اختلالات روانی تاثیرگذار در 
رانندگی، مورد بررسی و ارزیابی روان شناسان 
قرار گیرد.وی افــزود: پس از بررسی و ارزیابی 
روان شناسان، چنان چه فرد متقاضی صدور 
گواهی نامه موفق به گذراندن صحیح ارزیابی ها 
و بررسی ها شد، می تواند گواهی نامه خود را با 

تایید روان شناسان دریافت کند.  

 ظرفیت زندان های کشور
 ۲ برابر حد مجاز

رئیس سازمان زنــدان ها، با عنوان این مطلب 
که ظرفیت زنــدان ها دو برابر حد مجاز است، 
گفت: باید تــلاش کنیم ایــن ظرفیت را به یک 
برابر برسانیم.به گــزارش مهر، اصغر جهانگیر 
در حاشیه جلسه مجمع عمومی انجمن حمایت 
زندانیان مرکز در جمع خبرنگاران، افزود: کاری 
ارزشمند است که ظرفیت زندان ها را با ورودی 
زندان ها تطبیق بدهیم و در گذشته این گونه بود 
که به هر نحوی که زندانی به زندان معرفی می شد 
زندان مکلف بود او را پذیرش کند و از زمانی که 
برنامه ظرفیت در قانون مطرح شد قرار شد که 
پیش بینی کنیم هر زندان چقدر ظرفیت دارد و 

آن را به واحدهای قضایی اعلام کنیم.

ماجرای نابینایی ۵۲ نفر با  یک داروی چمدانی
عضو کمیسیون بهداشت: مجلس پیگیری می کند

 چرا اجرای قانون مرخصی زایمان از 6 به 9 ماه
 اجرا نمی شود؟

ــان تأمین  ــازم مــدیــرکــل امـــور حقوقی س
اجتماعی با بیان این که دولــت بار مالی 
افزایش مرخصی زایمان به 9 ماه را برای 
تأمین اجتماعی هنوز محقق نکرده است، 
قانون  ــن  ای هنوز  دلیل  همین  بــه  گفت: 

اجرایی نشده است.
ــارس، نعیمی در خصوص  ــزارش فـ  بــه گـ
افزایش مرخصی زایمان از شش به 9 ماه، 
کرده  تصویب  ابتدا  مجلس  ــرد:  ک اظهار 
بود که مرخصی به 9 ماه افزایش یابد ولی 
شـــورای نگهبان بــا توجه بــه بــار مالی که 
ــراد گرفت و  ــت، به آن ای ایــن موضوع داش
اعلام کرد که نحوه تأمین بار مالی آن باید 
روشن شود و به دولت اجازه داده می شود 
در صورتی که بار مالی آن را بــرای تأمین 
اجتماعی تأمین کند، مرخصی زایمان را از 

شش به 9 ماه افزایش دهد. وی گفت: تأمین 
اجتماعی به دلیل این که بار مالی آن هنوز 
تأمین نشده اســت، مکاتباتی را با دولت 
داشته و امیدواریم به نتیجه برسد. نعیمی 
بیان کرد: اگر مصوبات دولت که بار مالی 
بــرای صندوق های بیمه  ای دارد، تأمین 
محسوب  مالی  تخلف  آن  اجـــرای  نشود 
می شود. مدیرکل امــور حقوقی سازمان 
تأمین  بنابراین  افــزود:  تأمین اجتماعی 
اجتماعی پیگیر ایــن موضوع اســت تا بار 
مالی افزایش مرخصی زایمان به 9 ماه را از 
سوی دولت تأمین کند.وی گفت: به تازگی 
در کمیسیون اجتماعی دولت تصویب شده 
اســت که در بودجه ســال آینده بــار مالی 
مرخصی زایمان از شش به 9 ماه را بررسی 

کنند تا بتوانیم آن را اجرا کنیم.

تامین اجتماعی:30درصد از بیمه شدگان کارگران 
ساختمانی اصلا کارگر نیستند

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: 
برداشت ما از روند بازرسی ها این است 
که افــرادی مشمول این فهرست هستند 
ایــن خدمات استفاده می کنند که  از  و 
کارگر نیستند وپیش بینی ما این است که 
فهرست قدیم تا 3۰ درصد می تواند حذف 
ــالاری  در  بشود. بنابرگزارش ایسنا، س
پاسخ بــه اخــبــاری مبنی بــر خالی شدن 
ظرفیت 2۶۰ هزار نفری بیمه کارگران 
ساختمانی و پوشش افــراد جدید گفت: 
این آمار، آمار دقیقی نیست که بخواهیم 
2۶۰ هزار نفر را جایگزین کنیم. اکنون 
بــیــش از 35۰ هـــزار مــشــمــول داریـــم. 
برداشت ما از روند بازرسی ها این است 
که افــرادی مشمول این فهرست هستند 
ایــن خدمات استفاده می کنند که  از  و 

کارگر نیستند. سامانه ای تعریف شده که 
ــراد مشمول که بیمه کارگر  اطلاعات اف
ساختمانی دارند با دستگاه های مختلف 
چــون اصناف کنترل شــود و اگــر تعارض 
ــراد حــذف شوند. وی  ــود دارد ایــن اف وج
افزود: پیش بینی ما این است که فهرست 
قدیم تا 3۰ درصد می تواند حذف شود و 
تغییر کند که در حد حدس است. کاری 
را از دو هفته قبل شروع کردیم و انجمن 
کارگران ساختمانی عهده دار کار است. تا 
پایان شهریور کنترل جدی خواهیم داشت. 
در  اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرعامل 
پاسخ به این که چرا کارگران ساختمانی با 
35 سال کار باید بازنشسته شوند و 3۰ روز 
حقوق دریافت کنند؟ اظهار کرد: این مورد 

الزام قانون است.

تعداد مدارس برکت امسال به 1250 مدرسه می رسد

حضرت  فرمان  اجــرایــی  ستاد  برکتِ  بنیاد 
ــام)ره( با افتتاح 11۰ مدرسه  جدید طی  ام
امسال، تعداد مدارس برکت در سراسر کشور 
را، به 125۰ مدرسه می رساند. به گزارش 
ایسنا، این بنیاد با هدف نهضت مدرسه سازی 

و به منظور توسعه  فضاهای آموزشی و توزیع 
عادلانه   امکانات تحصیلی در مناطق محروم 
 11۰ ساخت  کــشــور،  توسعه یافته   کمتر  و 
بــاب مدرسه را در ایــن مناطق بــرای امسال 

پیش بینی کرده است.


